平成２１年８月２７日
 各市町等教育委員会事務局
   危機管理担当課長 様
   指導事務主管課長 様
   学校保健主管課長 様
                     三重県教育委員会事務局
                       情報・危機管理特命監

   チラシによる新型インフルエンザに関する啓発について

 このことについて、今後の新型インフルエンザ感染（拡大）防止のために、
児童生徒及び保護者向けの啓発チラシを、緊急に作成しました。
 つきましては、下記のとおり、チラシを各小中学校に直接お送りしますの
でご了解頂くとともに、所管の小中学校における啓発についてご協力頂きま
すようお願いいたします。
                記
１ 送付物
  ・チラシ「新型インフルエンザにご注意を！」小学生用、中学生用
  ・チラシに同封する小中学校長宛文書
２ 送付時期及び送付方法
  平成２１年８月３１日に、業者から各小中学校へ直接送付します。
３ 送付部数
  各小中学校の児童生徒数及び教職員数（予備を若干数入れてあります。）
４ 各小中学校における配付について
  夏季休業終了後、各小中学校において、できるだけすみやかに児童生徒
に配付し、チラシの内容について指導が行われるよう配慮をお願いします。

５ 外国語版
 チラシ「新型インフルエンザにご注意を！」をポルトガル語、スペイン
語等に翻訳を行い電子データで提供させていただく予定です。

              【事務担当】
                三重県教育委員会事務局
                 教育総務室 情報・危機管理グループ
                  担当 川本 孝司
                  電話 ０５９－２２４－３３０１
                  ＦＡＸ０５９－２２４－２３１９